
О внесении дополнений в приказ Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 18 ноября 2009 года № 736 "Об утверждении Правил проведения 
экспертизы лекарственных средств и медицинских изделий"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 июля 2020 года 
№ ҚР ДСМ-81/2020. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 11 июля 2020 года № 20952. Утратил силу приказом Министра 
здравоохранения Республики Казахстан от 27 января 2021 года № ҚР ДСМ-10.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 27.01.2021 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № ҚР ДСМ-10
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября статьей 63
2009 года "О здоровье народа и системе здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 18 приказ
ноября 2009 года № 736 "Об утверждении Правил проведения экспертизы 
лекарственных средств и медицинских изделий" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5926, 
опубликован в 2010 году в Собрании актов центральных исполнительных и иных
центральных государственных органов Республики Казахстан, № 5) следующие 
дополнения:
      в  проведения экспертизы лекарственных средств, утвержденных Правилах
указанным приказом:
      дополнить пунктом 40-1 следующего содержания:
      "40-1. При организации и проведении санитарно-противоэпидемических и 
санитарно-профилактических мероприятий и связанных с ними ограничительных
мероприятий, в том числе карантин, экспертные работы завершаются без 
проведения оценки условий производства и лабораторных испытаний в 
лаборатории контроля качества производителя или в контрактной лаборатории, 
используемой производителем.";
      в  проведения экспертизы медицинских изделий, утвержденных Правилах
указанным приказом:
      дополнить пунктом 41-1 следующего содержания:
      "41-1. При организации и проведении санитарно-противоэпидемических и 
санитарно-профилактических мероприятий и связанных с ними ограничительных
мероприятий, в том числе карантин, экспертные работы завершаются без 



проведения оценки условий производства и лабораторных испытаний в 
лаборатории контроля качества производителя или в контрактной лаборатории, 
используемой производителем.".
      2. Комитету контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Министр здравоохранения Республики Казахстан А. Цой

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


